通环辐评〔2023〕7号
关于如东渔光互补发电项目220千伏送出工程

环境影响报告表的批复

华能如东风力发电有限责任公司：

你公司报送的由江苏睿源环境科技有限公司编制的《如东渔光互补发电项目220千伏送出工程环境影响报告表》（以下简称《报告表》）收悉。经研究，批复如下：
根据《报告表》评价结论，在落实《报告表》提出的各项环境保护措施后，项目建设具备环境可行性。同意你公司建设本项目，项目内容：本项目线路路径总长约4.44km，其中新建同塔双回架空线路路径长约3.7km，新建单回电缆线路路径长约0.24km，重新架线段0.5km（220kV同塔四回架设）。拆除220kV扶蓬26k3线#121塔~220kV蓬树变段的单回架空线路约0.08km，详见《报告表》。
本项目位于江苏省南通市如东县境内。

二、在工程设计、建设和运行中应认真落实《报告表》所提出的辐射污染防治和安全管理措施，并做好以下工作：

（一）严格执行环保要求和设计标准、规程，优化设计方案，工程建设应符合项目所涉及区域的总体规划。

（二）加强施工期环境保护，落实施工过程中各项污染防治措施，尽量减少土地占用和对植被的破坏，施工结束后及时做好植被恢复工作，防止水土流失，将施工对环境的影响程度降到最低。

（三）工程投入运营后应加强环保设施的日常管理与维护，确保环保设施正常运行；做好电磁环境、声环境的日常监测工作。

（四）工程运行后对环境敏感目标处须确保满足工频电场强度不大于4000V/m、工频磁感应强度不大于100μT控制限值。

（五）做好电磁辐射环境影响相关的科普知识的宣传工作，会同当地政府及其有关部门对居民进行必要的解释、说明。

三、项目建设必须严格执行配套建设的环保设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投入使用的环境保护“三同时”制度。建设项目竣工后，建设单位应当按要求对配套建设的环境保护设施进行验收。
四、本批复自下达之日起五年内建设有效。项目的性质、规模、地点、建设内容、拟采取的环保措施发生重大变动的，应重新报批项目的环境影响评价文件。
五、请南通市如东生态环境局做好项目建设运行期间的监督管理。
南通市生态环境局
	抄送：南通市如东生态环境局

2023年9月6日